Sante Bomingo Este

ASDE
PROVINCIA SANTO DOMINGO
Ayuntamiento del Municipio Santo Domingo Este
Carretera Mella No.42, casi Esquina San Vicente de Paul, Sto. Dgo. Este, R. D.
Teléfono 809-788-7676
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES ASDE
Licitacién Piiblica Nacional ASDE-CCC-LPN-2019-0001

En el Municipio de Santo Domingo Este, Provincia Santo Domingo, Republica Dominicana, a
los veinte y seis (26) dias del mes de Abril del afio dos mil diecinueve (2019), siendo las cuatro
de la tarde (4:00 P.M.), se reunid el Comité de Compras y Contrataciones del Ayuntamiento de
Santo Domingo Este (ASDE), integrado por el Ing. Nélcido Ant. Luna Alménzar, Presidente,
Lic. Héctor Melido Beriguete, Miembro, Lic. Freddy Marcial Santana Martinez, Miembro,
Licda. Luisa Taveras, Secretaria y Lic. Julio Cesar Terrero Carvajal, Asesor Juridico; en el
Salon de Reuniones del ASDE, situado en el 4to. Piso del Edificio del Palacio Municipal,
ubicado en la carretera Mella No.42, esquina Av. San Vicente de Paul, Sector Pidoca, Santo
Domingo Este, para conocer y decidir sobre el informe de evaluacién de las propuestas técnicas
(sobre A), presentada por los peritos designados, en cumplimiento de lo establecido en el articulo
94 del reglamento de aplicacion No.543-12 de la ley No. 340-06, sobre compras vy
contrataciones, con modificacién de la ley No. 449-06:

Comprobada la asistencia de los miembros que componen ¢l Comité de Compras y
Contrataciones de este Ayuntamiento, el Presidente del Comité de Compras y Contrataciones del
ASDE, Ing. Nélcido Ant. Luna Almanzar, declaré abierta la sesion:

UNICO: Conocer del informe de evaluacion de la propuesta técnica (sobre A), presentado por
los Peritos designados, en ocasion del proceso de Licitacion Publica Nacional para contratar la
Construccion, instalacion y puesta en marcha del sistema de Gestion Administrativa/ Financiera y
Operativa del Ayuntamiento de Santo Domingo Este (Referencia: ASDE-CCC-LPN-2019-0001).

Se dio lectura del referido informe, en el cual se hace constar que en este proceso de
Comparacion de Precios, dicho comité procedié al analisis de las propuestas técnicas (Sobre A),
bajo las modalidades combinadas “CUMPLE / NO CUMPLE” y PUNTAIJE, segin lo esta
el numeral 3.4 del pliego de condiciones especificas de dicho proceso, cuyos resultado
a continuacion:
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Después de analizar y ponderar los resultados de las evaluaciones de las propuestas técnicas

precedentemente indicadas, los miembros del Comité de Compras y Contrataciones del
Ayuntamiento de Santo Domingo Este (ASDE), a unanimidad de votos, deciden lo siguiente:

Evaluacion Técnica de la Empresa: SITCORP, SRL.
RNC. 124019729

o o Cumple/ No cumple
Requisitos P P
La Empresa deberd poseer mds de 10 afios de experiencia en CUMPLE
proyectos de desarrollo e implementacion de sistemas ERP yo
gestion de proyectos en Qutsourcing (experiencia en desarrollo de
software).
La empresa deberd demostrar que ha implementado por lo menos CUMPLE
Ocho (8) proyectos usando la herramienta desarrollada (presentar
contratos) y/o cartas de referencias.
La empresa deberd incluir un (1) afio de mantenimiento Y soporte de NO CUMPLE
la herramienta de sofiware y/o cualquier adecuacion.
La empresa deberd incluir plan de trabajo o cronograma por CUMPLE
departamento a implementar. e
o DE I
i
La empresa deberd ajustar las aplicaciones al manejo operativo de CUMPEE

la_institucién y dicha adecuacion acorde con un entorno ERP,
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integrado con la ejecucion presupuestaria.

La herramienta deberd estar desarrollada en tecnologia actual de
punta, compactible con los entornos maéviles.

CUMPLE

La empresa deberd tener una oficina de servicios de mantenimiento y
soporte ubicada en el Municipio Santo Domingo Este, comprobable
con una visita de los peritos actuantes en el presente proceso,
validad con la presencia de un Notario Piblico, el cual certificara
mediante acto.

NO CUMPLE

La empresa se compromete a realizar entrenamientos al equipo de
tecnologia y a las diferentes Direcciones del ASDE.

CUMPLE

Ll Equipo de trabajo deberd estar conformado por consultores con
experiencia comprobada en desarrollo e implementacion de
soluciones ERP en el mercado dominicano.

Por lo menos un consultor debe tener mds de die= (10) arios en
desarrollo e implementacién de soluciones ERP.
Debe presentar CV con historia de proyectos y clientes contacto.

CUMPLE

Las implementaciones deberdn realizarse de Jforma presencial y en
sitio del cliente.

CUMPLE

Presentar un equipo de ingenieros con certificaciones en las
herramientas de desarrollo a utilizar. Aplican certificacién de
lenguajes, bases de datos, sistemas operativos, y prdcticas de
desarrollo.

CUMPLE

Los consultores deberdan ser profesionales graduados licenciados y/o
ingenieros en ciencias de la ingenieria y arquitectura de software.

CUMPLE

Jia empresa deberd proporcionar para el proyecto un consultor
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COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES ASDE
Licitacién Publica Nacional ASDE-CCC-LPN-2019-0001

certificado en administracion, finanza y contabilidad.

La empresa deberd estar certificada por la institucion publica, CUMPLE
Direccidn General de Impuesto Internos en materia de soluciones

fiscales.

La empresa deberd acogerse a wuna visita de inspeccion y CUMPLE

certificacion en las instalaciones del proveedor del servicio.

La empresa deberd ser la propietaria del software ERP y poseer los NO CUMPLE
codigos fuentes de programa.

OBSERVACIONES:

1)

2

3)

)

Las documentaciones presentadas por dicha empresa en la presente licitacion Ref.
ASDE-CCC-LPN-2019-0001, estdn de fecha 3 de septiembre 2018.

Segun la pagina No. 18 del pliego de condiciones ASDE-CCC-LPN-2019-0001, todos los
documentos que presente el oferente/proponente dentro de la presente licitacion deberdn

estar firmadas por €l, o su representante legal, debidamente facultado al efecto.

ET idioma de gran parte de las documentaciones presentada para esta licitacion no estdn
en idioma oficial que es el espafiol, como lo especifica en la pagina 12 del pliego de
Condiciones de la presente licitacion.

Se pudo verificar que estas documentaciones no estaban elaboradas para esta Licitacion
publica Nacional Ref. ASDE-CCC-LPN-2019-0001, ya que en la pagina No. 4 -

propuesta realizada por los oferentes esta escrita la palabra DIGEPEP.

PRAS

i &
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5) Segin la pagina No. 41 del pliego de condiciones de la presente licitacion, para que un
bien pueda ser conmsiderado conforme, deberd cumplir con todos y cada una de las
caracteristicas contenida en las referidas fichas técnicas. Es decir que, el no \
cumplimiento en una de las especificaciones implica la descalificacion de la oferta y la \
declaracion de NO CONFORME del bien ofertado.

6) Segun la Pdagina 15 del pliego de condiciones ASDE-CCC-LPN-201 9-0001, el comité de
compras y contrataciones no estard obligado a declarar habilitado y/o adjudicatario a %
ningun oferente/proponente que haya presentado sus credenciales Yu ofertas, si la
mismas no demuestran que cumplen con los requisitos establecidos en el presente pliego

(’\

de condiciones especificas.

Evaluacion Técnica de la Empresa: CELLEDIUM, SRL.
RNC. 130536325

Cumple/ No cumple

Requisitos

La Empresa deberd poseer mds de 10 afios de experiencia en CUMPLE
proyectos de desarrollo e implementacion de sistemas ERP /0
gestion de proyectos en Qutsourcing (experiencia en desarrollo de
software).

La empresa deberd demostrar que ha implementado por lo menos CUMPLE
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Ocho (8) proyectos usando la herramienta desarrollada (presentar
contratos) y/o cartas de referencias.

La empresa deberd incluir un (1) afio de mantenimiento y soporte de NO

la herramienta de software y/o cualquier adecuacion. Y

“ A Y el ‘ CUMPLE
La empresa deberd incluir plan de trabajo o cronograma por CUMPLE
departamento a implementar.

La empresa deberd ajustar las aplicaciones al manejo operativo de CUMPLE
la institucién y dicha adecuacién acorde con un entorno ERP,

integrado con la ejecucion presupuestaria.

La herramienta deberd estar desarrollada en tecnologia actual de CUMPLE
punta, compactible con los entornos moviles.

La empresa deberd tener una oficina de servicios de mantenimiento y CUMPLE
soporte ubicada en el Municipio Santo Domingo Este, comprobable

con una visita de los peritos actuantes en el presente proceso,

validad con la presencia de un Notario Publico, el cual certificara

mediante acto.

La empresa se compromete a realizar entrenamientos al equipo de CUMPLE
tecnologia y a las diferentes Direcciones del ASDE.,

Ll Equipo de trabajo deberd estar conformado por consultores con CUMPLE

experiencia comprobada en desarrollo e implementacién de
soluciones ERP en el mercado dominicano.

Por lo menos un consultor debe tener mds de diez (10) afios en
desarrollo e implementacién de soluciones ERP.
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Debe presentar CV con historia de proyectos y clientes contacto.

Las implementaciones deberdn realizarse de Jorma presencial y en
sitio del cliente.

CUMPLE

Presentar un equipo de ingenieros con certificaciones en las
herramientas de desarrollo a utilizar. Aplican certificacion de
lenguajes, bases de datos, sistemas operativos, Yy practicas de
desarrollo.

CUMPLE

Los consultores deberdn ser profesionales graduados licenciados y/o
ingenieros en ciencias de la ingenieria y arquitectura de software.

CUMPLE

La empresa deberd proporcionar para el proyecto un consultor
certificado en administracion, finanza y contabilidad,

CUMPLE

La empresa deberd estar certificada por la institucion publica,
Direccion General de Impuesto Internos en materia de soluciones
fiscales.

CUMPLE

La empresa deberd acogerse a una visita de inspeccion y
certificacion en las instalaciones del proveedor del servicio.

CUMPLE

La empresa deberd ser la propietaria del sofiware ERP vy poseer los
codigos fuentes de programa.

CUMPLE
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OBSERVACIONES: ~7

1)

2)

Evaluacion Técnica de la Empresa: AS-MULTINIVEL
RNC. 101710098

Segun la pdgina No. 18 del pliego de condiciones ASDE-CCC-LPN-2019-0001 , todos los
documentos que presente el oferente/proponente dentro de la presente licitacion deberdn
estar firmadas por él, o su representante legal, debidamente Jacultado al efecto.

Segun la pagina No. 41 del pliego de condiciones de la presente licitacion, para que un

bien pueda ser considerado conforme, deberd cumplir con todos y cada una de las
caracteristicas contenida en las referidas fichas técnicas. Es decir que, el no
cumplimiento en una de las especificaciones implica la descalificacion de la oferta y la
declaracion de NO CONFORME del bien ofertado.

Seguin la Pagina 15 del pliego de condiciones ASDE-CCC-LPN-201 9-0001, el comité de

compras y contrataciones no estard obligado a declarar habilitado y/o adjudicatario a

ningun oferente/proponente que haya presentado sus credenciales Yu ofertas, si la

mismas no demuestran que cumplen con los requisitos establecidos en el presente pliego

1

de condiciones especificas.

5 g Cumple/ No cumple
Requisitos P P
La Empresa deberd poseer mds de 10 afios de experiencia en CUMPLE -3
proyectos de desarrollo e implementacion de sistemas ERP Yo
estion_de proyectos en Quisourcing (experiencia en desarrollo de e
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software).

La empresa deberd demostrar que ha implementado por lo menos
Ocho (8) proyectos usando la herramienta desarrollada (presentar
contratos) y/o cartas de referencias.

CUMPLE

La empresa deberd incluir un (1) afio de mantenimiento ¥ Soporte de
la herramienta de software y/o cualquier adecuacion.

CUMPLE

La empresa deberd incluir plan de trabajo o cronograma por
departamento a implementar.

CUMPLE

La empresa deberd ajustar las aplicaciones al manejo operativo de
la institucién y dicha adecuacién acorde con un entorno ERP,
integrado con la ejecucion presupuestaria.

CUMPLE

La herramienta deberd estar desarrollada en tecnologia actual de
punta, compactible con los entornos maéviles.

CUMPLE

La empresa deberd tener una oficina de servicios de mantenimiento y
soporte ubicada en el Municipio Santo Domingo Este, comprobable
con una visita de los peritos actuantes en el presente proceso,
validad con la presencia de un Notario Piblico, el cual certificarda
mediante acto.

CUMPLE

£

La empresa se compromete a realizar entrenamientos al equipo de CUMPLE
tecnologia y a las diferentes Direcciones del ASDE.
El Equipo de trabajo deberd estar conformado por consultores con

experiencia comprobada en desarrollo e implementacién de
soluciones ERP en el mercado dominicano.

CUMPLE -~

440
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Por lo menos un consultor debe tener mds de diez (10) afios en
desarrollo e implementacion de soluciones ERP.
Debe presentar CV con historia de proyectos y clientes contacto.

Las implementaciones deberdn realizarse de forma presencial y en
sitio del cliente.

CUMPLE

Presentar un equipo de ingenieros con certificaciones en las
herramientas de desarrollo a utilizar. Aplican certificacién de
lenguajes, bases de datos, sistemas operativos, y prdcticas de
desarrollo.

CUMPLE

Los consultores deberdn ser profesionales graduados licenciados y/o
ingenieros en ciencias de la ingenieria y arquitectura de sofiware.

CUMPLE

La empresa deberd proporcionar para el proyecto un consultor
certificado en administracion, finanza y contabilidad,

CUMPLE

La empresa deberd estar certificada por la institucion publica,
Direccidn General de Impuesto Internos en materia de soluciones
fiscales.

CUMPLE

La empresa deberd acogerse a una visita de inspeccion 'y
certificacion en las instalaciones del proveedor del servicio.

CUMPLE

La empresa deberd ser la propietaria del sofiware ERP y poseer los
codigos fuentes de programa.

CUMPLE
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Evaluacién por Puntaje.
AS-MULTI NIVEL, SRL

Requisitos

Puntos

Experiencia de la empresa

La empresa debe de presentar una cartera de productos diversos adicional a
la herramienta propuesta.

La empresa deberd tener una oficina de servicios de mantenimiento y
soporte ubicada en el Municipio Santo Domingo Este, comprobable con una
visita de los peritos actuantes en el presente proceso, validad con la
presencia de un Notario Publico, el cual certificard mediante acto.

Demostrar al menos diez (10) afos de experiencia de la empresa en la
construccion de sofiware ERP en sus fases de planeacion, andlisis, disefio,
desarrollo, pruebas, soporte y mantenimiento, En Republica Dominicana.

Metodologia de proyecto

La empresa debe tener plan y manejo en instalacion de sofiware con estas
caracteristicas.

La propuesta debe de incluir un cronograma detallado de las actividades a
realizar con los tiempos de ejecucion estimados Yy responsables de cada una.
Se debe presentar un cronograma para cada uno de los productos
especificos objeto de la presente licitacion.

Bresentacio’n de la solucidn de software
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Licitacion Piiblica Nacional ASDE-CCC-LPN-2019-0001
La empresa presentard una solucion de sofiware que cumpla con los 12
requisitos técnicos especificados y que pueda ser adecuada Y configurada a
las necesidades de esta institucion.
La empresa deberd ser la propietaria del sofiware ERP v de los codigos 10
Juentes (comprobables).
Experiencia de los Consultores 10
La empresa incluye en su propuesta a consultores con la experiencia 10

requerida.

Total, Evaluacién Técnica y de la Empresa

RESUMEN DE HABILITACION

NOMBRE DE 1.A EMPRESA RESULTADO

SITCORP SRI. INHABILITADO

CELLEDIUM SR, INHABILITADO

AS-MULTINIVEL HABILITADO
RESOLUCION
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PRIMERO: Aprobar, el informe de verificacion y validacién presentado por los Peritos
designados, en ocasion del proceso de Licitacion Publica Nacional para contratar la
Construccion, instalacion y puesta en marcha del sistema de Gestion Administrativa/ Financiera y
Operativa del Ayuntamiento de Santo Domingo Este (Referencia: ASDE-CCC-LPN-2019-0001).
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SEGUNDO: Ordenar, su publicacion en los portales correspondientes, asi como la notificacion
a los oferentes participantes.

Siendo las cinco de la tarde (5:00 P.M.) del dia veinte y seis (26) del mes de Abril del afio dos
mil diecinueve (2019), y no habiendo nada mas que tratar, el Ing. Nélcido Ant. Luna Almanzar,
Presidente del Comité declar6 cerrada la sesion, en fe de lo cual se levanta la presente acta en la
fecha y lugar indicados, la cual firman los miembros que conforman el Comité de Compras y
Contrataciones.

Ing. Nélc na A.

Presidente

Pagina 13 de 13




